

INDYJSKI DYWIZJON ŚMIGŁOWCÓW RUDRA BĘDZIE GOTOWY JUŻ W SIERPNIU

Indyjskie Wojska Lądowe wprowadzą do działań swój pierwszy dywizjon lekkich, uzbrojonych śmigłowców Rudra w Bangalore już w przyszłym miesiącu. W sumie plan przewiduje zorganizowanie dziesięciu takich dywizjonów, z których każdy będzie wyposażony w dziesięć helikopterów.

Jest to bardzo ważne wydarzenie, ponieważ indyjskie siły powietrzne do tego czasu miały „wyłącznie” na posiadanie śmigłowców bojowych i to one zabezpieczały wojska lądowe. Lotniczy korpus wojsk lądowych AAC (Army's Aviation Corps) posiadał jedynie około 190 helikopterów Cheetah/Chetaki 70 Dhruv (wszystkie w wersji transportowo - łącznikowej). Teraz sytuacja się zmienia i uzbrojone śmigłowce zapewnią „lądowcom” autonomię także w tej dziedzinie. Indyjskie siły powietrzne zachowają jednak 22 helikoptery bojowe AH-64D Apache Longbow, które planuje się kupić od Stanów Zjednoczonych za 1,4 miliarda dolarów. [Więcej: Siły Powietrzne Indii otrzymają do końca roku ponaddwiękowie pociski BrahMos](#) Rudra to uzbrojona wersja lekkiego śmigłowca Dhruv produkowanego przez indyjski koncern lotniczy Hindustan Aeronautics Ltd (HAL). Maszyna ta ma zapełnić lukę pomiędzy ciężkimi, opancerzonymi śmigłowcami uderzeniowymi i lekkimi nieuzbrojonymi śmigłowcami transportowymi. Jest to jednak bardzo niebezpieczny dla przeciwnika helikopter, gdyż wyposażono go w kierowany karabin maszynowy 12,7 mm, rakiety niekierowane 70 mm, rakiety plot Matra oraz rakiety przeciwpancerne (ATGM). Przy czym pierwsze dwa dywizjony mają być wyposażone w zagraniczne ATGM, późniejsze maszyny mają już otrzymywać opracowaną w Indiach rakietę przeciwpancerną Nag-Helinao zasięgu 4km. [Więcej: Indie otrzymały pierwszy samolot Boeing P-8I Neptune](#) Jak widać w tym przypadku siłę ognia połączono z szybkością i manewrowością kosztem opancerzenia i udźwigu. Jest to również rozwiązanie tańsze od śmigłowców bojowych, ponieważ uzbrojona Rudra kosztuje tylko o połowę drożej niż transportowy Dhruv. Pierwszy dywizjon pozostanie w Bangalore tylko do czasu ukończenia szkolenia i zostanie później przebazowany bliżej granicy z Pakistanem. (MD)